
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2025-00345442--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

Los Expedientes 999935-24 (Dpto. Enseñanza de la Ciencia y la Tecnología); 833240-24 (Dpto.
Estructuras); 988168-24, 100267-24 y 1002679-24 (Dpto. Física); 725264-24 (Dpto. Geología
Básica).

 

Las Resoluciones del H. Consejo Superior Nº: 191, 192, 416, 417, 421, 424-2025, por las cuales
se aprueban los llamados a Concurso para Profesores Regulares de esta Facultad para cubrir
cargos docentes; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza del H. Consejo Superior Nº 8/86 y
modificatorias (Res. 379/HCD/89; 463/HCD/89; 247/HCD/93);

 

Que cuenta con el Visto Bueno  correspondiente;

 

EL DECANO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 



Art. 1º).- Fijar como fecha de apertura para la inscripción de los aspirantes a los cargos de
Profesores Regulares llamados a concurso por Resoluciones Nº: 191, 192, 416, 417, 421, 424-
2025, del Honorable Consejo Superior el día 02 de Junio de 2025 a las 00:00 hs, según ANEXO
I que forma parte de la presente.

 

Art. 2º).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 24 de Junio de 2025 a las 23:59 hs.

 

Art. 3º).- Las inscripciones se realizarán por SIGEVA y mesadeentradas@fcefyn.unc.edu.ar.

 

Art. 4º).- Dese al Registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría
de Concursos para la prosecución del trámite.

 

 

NB/Mbl





 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00345442--UNC-ME#FCEFYN 


1 


Av. Vélez Sársfield 1600                            Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


3º LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORES REGULARES 2025 
 
Llámese a Concursos Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para la cobertura de los 
siguientes cargos en las mencionadas cátedras. 
Apertura de inscripción: 02 de JUNIO de 2025 
Cierre de Inscripción: 24 de JUNIO 2025 
Horario de Inscripción: desde las 00:00 hs del 02 de JUNIO hasta las 23:59 hs. del 24 de JUNIO de 
2025. 
Lugar: SIGEVA y mesa de entradas FCEFYN 
Informes: concursosvirtuales@fcefyn.unc.edu.ar. 
 


DPTO. ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 
RES. 136-HCD-25  / 421-HCS-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
PEDAGOGÍA y DIDÁCTICA 
UNIVERSITARIA 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación EXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
Dra. Florencia D'ALOISIO 
Dra. Leticia GARCÍA 
Dra. Graciela Mónica MERINO (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Agustín Gabriel SAVORETTI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Prof. Sabrina Fernanda AGÜERO FERRUCCI 
 
SUPLENTES: 
Dr. Gonzalo Miguel Ángel BERMÚDEZ 
Dra. Maricel Ester OCCELLI 
Dra. Viviana MACCHIAROLA (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Octavio MALPIEDI 
 
Observador/a Egresado/a: 
Prof. Emiliano Agustín DISCA 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00345442--UNC-ME#FCEFYN 


2 


Av. Vélez Sársfield 1600                            Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


DPTO. ESTRUCTURAS - RES. 940-HCD-24 / 192-HCS-25 


ASIGNATURA CARGO  TRIBUNAL 


 
MECÁNICA DE LAS 
ESTRUCTURAS 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Mg. Leonardo José COCCO  
Ing. Diego Ricardo HÜNICKEN 
Dr. Luis R. CEBALLOS (UNRC) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Aylén Agostina CAJAL 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ind. Nicolás Sebastián PISKUNOW 
 
SUPLENTES: 
Dr. Mauro Sebastián MAZA 
Dr. Walter Braulio CASTELLÓ 
Mg. Pablo Federico BRIZUELA (UNLR) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Josefina Victoria BENITEZ 
 
Observador/a Egresado/a: 
Ing. Ind. Federico ALLOCHIS  


 


DPTO. FÍSICA - RES. 135-HCD-25 /  416-HCS-25 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
MECÁNICA ANALÍTICA y 
FÍSICA I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Dr. José Antonio INAUDI 
Ing. Osvaldo NATALI  
Mg. Rinaldo Nicolás HERRERA (UNCa) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Matías AGUILERA FORNES 
 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. Candela Lucía RUARTE 
 
SUPLENTES: 
Mg. Daniel Juan Alberto ABUD 
Ing. Luis Alberto BERTOLINO 
Dr. Oscar Alfredo SAMPAYO (UNMP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Cindy Paola ALVAREZ ORTIZ 
Observador/a Egresado/a: 
Inga. María Candelaria GUEVARA 
 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00345442--UNC-ME#FCEFYN 


3 


Av. Vélez Sársfield 1600                            Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


DPTO. FÍSICA - RES. 137-HCD-25 / 417-HCS-25 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
FÍSICA I y FÍSICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación SIMPLE 
 


TITULARES: 
Ing. Javier Félix MARTÍN 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ  
Mg. Rinaldo Nicolás HERRERA (UNCa) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Olivia HUERGO 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Sofía ROMERA CARMONA 
 
SUPLENTES:  
Mg. Gustavo LAZARTE 
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
Mg. Marcelo Oscar CEJAS (UTN-FRVM) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Srta. Clara GRAMAGLIA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Biol. Paula Candela MURATORI BREST 


 


RES. 138-HCD-25 / 424-HCS-25 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
FÍSICA I y FÍSICA II 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a ADJUNTO/A 
dedicación 
SEMIEXCLUSIVA 
 


TITULARES: 
Ing. Javier Félix MARTÍN 
Mg. Edgardo Alejandro GUTIÉRREZ  
Mg. Rinaldo Nicolás HERRERA (UNCa) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Srta. Camila BATTISTELLI 
 
Observador/a Egresado/a: 


Biol. Candela Belén MARTIN 
 
SUPLENTES: 
Mg. Gustavo LAZARTE 
Mg. Horacio ALANIZ ANDRADA 
Mg. Marcelo Oscar CEJAS (UTN-FRVM) 
 
Observador/a Estudiantil: 


Sr. Renzo Luis CARRIÓN 
Observador/a Egresado/a: 


Biol. Luisina SCHWAB 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2025-00345442--UNC-ME#FCEFYN 


4 


Av. Vélez Sársfield 1600                            Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


 
 


DPTO. GEOLOGÍA BÁSICA 
RES. 961-HCD-24 / 191-HCD-25 


 
ASIGNATURA 


 
CARGO  


 
TRIBUNAL 


 
INTRODUCCIÓN A LA 
GEOLOGÍA, TALLER 
INTEGRAL DE CAMPO I y 
PRÁCTICA DE CAMPO I 


 
1 (un) cargo de 
Profesor/a TITULAR 
dedicación EXCLUSIVO 
 


TITULARES: 
Dr. Edgardo Gaspar Agustín BALDO 
Dr. Roberto Donato MARTINO 
Dr. Alberto Carlos RICCARDI (UNLP) 
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Gastón ALMADA 
 
Observador/a Egresado/a: 
Géol. Marcelo Héctor CHAMBARD 
 
SUPLENTES: 
Dr. Fernando COLOMBO 
Dr. Aldo Antonio BONALUMI 
Dr. Raúl Alberto BECCHIO (UNSa)  
 
Observador/a Estudiantil: 
Sr. Ángela Soledad BEJAR 
 
Observador/a Egresado/a: 
Géol. Carlos Alberto BUSTOS 
 





	fecha: Martes 20 de Mayo de 2025
	numero_documento: RD-2025-824-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2025-05-19T12:49:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-20T10:17:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-05-20T10:18:00-0300
	GDE UNC




